[image: image1.png]AAMHUHUCTPALIUA AJTIERCAHAPOBCKOTI'O
MYHULIUITAJIBHOI'O PAUOHA
INHEPMCKOI'O KPASI

IMNOCTAHOBJJEHMUWE

О   проведении  в   2017  году
в Александровском муници-
пальном районе Года экологии

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 5 января 2016 г. № 7 «О проведении в Российской Федерации Года экологии», распоряжением Правительства Пермского края от 22 сентября 2016 г. № 299-рп «Об утверждении Плана основных мероприятий по проведению в 2017 году в Пермском крае Года экологии», в целях привлечения внимания общества к вопросам экологического развития Российской Федерации, сохранения биологического разнообразия и обеспечения экологической безопасности,

администрация Александровского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по проведению в Александровском муниципальном районе Года экологии (далее - Оргкомитет).

2. Оргкомитету:

2.1. разработать и утвердить План основных мероприятий Года экологии;

2.2. довести План основных мероприятий Года экологии до сведения всех исполнителей и участников мероприятий;

2.3. обеспечить информационную поддержку Года экологии в средствах массовой информации района;
2.4. предоставлять в Министерство природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края информацию о проводимых мероприятиях Года экологии для размещения на сайт «Природа Пермского края» www.permecology.ru;

2.5. подвести итоги Года экологии и предоставить отчет о выполнении мероприятий в Министерство природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края в срок до 1 февраля 2018 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит обнародованию на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского муниципального района Пермского края www.aleksraion.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района – председателя комитета по управлению имуществом и земельными отношениями Щербинину Т.А.

И.о.главы муниципального района -
главы администрации Александровского
муниципального района

   С.В.Богатырева

УТВЕРЖДЁН

постановлением

администрации района

от 03.02.2017 № 43
СОСТАВ

организационного комитета по проведению

в Александровском муниципальном районе

Года экологии

	Щербинина

Татьяна Анатольевна
	– заместитель главы администрации района – председатель комитета по управлению имуществом и земельными отношениями, председатель оргкомитета

	Клепцина

Наталья Александровна
	– начальник сектора по экологии и природопользованию администрации района, заместитель председателя оргкомитета, секретарь оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Белобаржевский

Владимир Александрович
	– глава администрации Яйвинского городского поселения (по согласованию)

	Вешнякова

Ольга Юрьевна
	– начальник сектора по культуре, молодежной политике, физкультуре и спорту администрации района

	Истомина Елена

Викторовна
	– начальник Управления образования района

	Кузнецова

Наталья Владимировна
	– корреспондент МБУ «Редакция газеты «Боевой путь» (по согласованию)

	Мельчаков

Дмитрий Валерьевич
	– глава администрации Всеволодо-Вильвенского городского поселения (по согласованию)

	Стародубец

Мария Петровна
	– глава администрации Скопкортненского сельского поселения (по согласованию)

	Хомяков

Владимир Александрович
	– ВРИО главы администрации Александровского городского поселения (по согласованию)

Рассылается: дело, Щербинина Т.А., Н.А.Клепцина, Вешнякова О.Ю.,
Истомина Е.В., Белобаржевский В.А., Мельчаков Д.В., Стародубец М.П., Хомяков В.А., прокуратура.

03.02.2017

43

23644
23644